
Contacto

Teléfono 958669300
Fax 958669309
Correo Electrónico contratacion@guadix.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18500) Guadix España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3517/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Guadix
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://guadix.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: La Ejecución de la Actuación: Renovación del Césped Artificial del Campo de Fútbol
11 en el Polideportivo Municipal de Guadix

Los objetivos perseguidos por el proyecto de ejecución es mejorar el espacio de juego del Estadio De FútbolDescripción 
Municipal "Pepe Poyatos" . Se propone instalar un nuevo césped artificial cuyas características vienen recogidas en la
memoria descriptiva del Proyeto Técnio
Valor estimado del contrato 195.706,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.804,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.706,45 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45111220 - Trabajos de desbrozo.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://guadix.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHtRvri9o097h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GUADIX

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 179.193,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 179.193,83 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.U.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.193,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.824,53 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la única empresa interesada y reunir todos y cada uno de los requisitos previstos en el Pliego de
Cláusulas que rige la contratación
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Condiciones técnicas de la obra: De conformidad con el Proyecto de obras y el Pliego de Prescripciones Técnicas del
mismo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gI/HhGU38dOOt3Uq/5Yoqvvm0mUl/lBy64HGq2XwLKpc9TnoV3rWJ80d6a/nQIPKKd%2BZ%2B2CwlTyCOL1Qe/6AkFL0hpCq9IUifgJuDcJVuJF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION Nº 1
(18500) GUADIX España

A determinar

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de la Empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejoras Adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Mejoras al Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Oferta Economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUgw4LzuSjlJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014144431 |  2024-000963904 | Thu, 12 Sep 2024 08:53:33:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86729925600090919950727840818104700299 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lUgw4LzuSjlJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

